
 
 
 На основу члана 26. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 
30/2016-испр.), члана 13. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, број 42/91, 71/94, 
79/2005-др.закон, 81/2005-испр.др.закона, 83/2005-испр.др.закона и 83/2014-др.закон), члана 19. 
тачка 8. Статута Градске општине Барајево („Службени лист Града Београда“, број 30/2010, 
40/2013 и 88/2015), Скупштина Градске општине Барајево, на седници одржаној                                   
28. новембра 2016. године, донела је 
 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ УСТАНОВЕ 
КУЛТУРЕ – ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ БАРАЈЕВО 

 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о оснивању установе културе – Центар за културу Барајево („Службени лист 
Града Београда, број 32/07 и 46/2007) члан 3. став 1. мења се и гласи: 
 „Делатност Центра за културу Барајево је обављање организационих, маркетиншких, 
административних, финансијских, техничких и других послова неопходних за одржавање 
програма у области културе и туризма, као и припрема продукција и презентација пројеката из 
области културе и туризма, различитих намена и организовања пословања пројеката из области 
културе и туризма.“ 
 и у ставу 2. истог члана додају се нове шифре делатности, и то: 
 „79.12 Делатност тур-оператора 

 посете музејима, историјским и културним местима, позориштима, музичким и 
спортским манифестацијама; 

79.90 Остале услуге резервације и делатности повезане с њима 

 продају улазница за културне, спортске и забавне приредбе 

 помоћ туристима и посетиоцима: 
- обезбеђивање туристичких информација 
- делатност туристичких водича 

 промовисање туристичке понуде.“ 
  

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 
Београда“. 
 
 

Скупштина Градске општине Барајево 
Број: 06-49/2016-61 од 28. новембра 2016. године 

 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА, 
Милорад Стевановић 


